Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17419

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

3919 Orden de 30 de mayo de 2017, de la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Publicas, por la que se modifica la relacion de
puestos de trabajo como consecuencia de la reorganizacion de la
administracion.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcion Pablica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

Las modificaciones de la relacién de puestos de trabajo que se contienen
en esta Orden son consecuencia directa del Decreto del Presidente n° 3/2017,
de 4 de mayo, de reorganizacion de la Administracion Regional, modificado por
el Decreto del Presidente n.° 32/2017, de 16 de mayo, y de los Decretos n©
67/2017, 68/2017, 69/2017, 70/2017, 71/2017, 72/2017, 73/2017, 74/2017 y
75/2017, de fecha 17 de mayo, por los que se establecen los 6rganos Directivos
de las Consejerias de Presidencia y Fomento, de Hacienda y Administraciones
Publicas, de Transparencia, Participacidn y Portavoz, de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca, de Empleo, Universidades y Empresa, de Educacién, Juventud
y Deportes, de Salud, de Familia e Igualdad de Oportunidades y de Turismo,
Cultura y Medio Ambiente, respectivamente, a fin de adaptar la misma a la nueva
organizacién administrativa y a la distribucién de competencias que resulta de
las modificaciones llevadas a cabo en los 6rganos directivos establecidas en los
citados decretos.

En el ejercicio de la potestad de organizacién de la Administracion Regional,
en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcion Publica de la Regidon de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y por la Disposicidon final primera del Decreto
del Presidente n.% 3/2017, de 4 de mayo,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relacion de puestos de trabajo de la Administracion
Publica de la Region de Murcia, en los términos que se relacionan en el Anexos I, II
y III de esta Orden, con efectos de 18 de mayo de 2017.

Sin perjuicio de lo anterior, el personal que desempefie los puestos afectados
seguira percibiendo sus retribuciones con cargo al programa presupuestario
actual, hasta el final del ejercicio presupuestario 2017.

Segundo.- Modificar la relaciéon de puestos de trabajo de la Administracion
Publica de la Regién de Murcia en los términos que figuran en el Anexo IV, con
efectos de 1 de junio de 2017.

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17420

Tercero.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter potestativo
recurso de reposicion ante el Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas
en el plazo de un mes a contar desde su publicacion, o bien recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia
correspondiente en el plazo de dos meses a contar igualmente desde su publicacién.

Murcia, a 30 de mayo de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas,
Andrés Carrillo Gonzalez.

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17421

ANEXO |
MODIFICACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y FOMENTO

Los puestos de trabajo dependientes de la extintas Consejerias de
Presidencia y Fomento e Infraestructuras, se adscriben a la Consejeria de
Presidencia y Fomento, con las siguientes excepciones:

1.- Los puestos de trabajo dependientes de la Direccién General de Administraciéon
Local, centro de destino 30140, se adscriben a la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Publicas, a excepcion de los puestos de trabajo de espectaculos
publicos, que se adscriben a la Secretaria Autondémica de Presidencia, centro de
destino 30110.

2.- Los puestos de trabajo dependientes de la Direccion General de Participacion
Ciudadana Unién Europea y Accién Exterior, programa presupuestario 126K, se

adscriben a la Consejeria de Transparencia, Participacion y Portavoz.

El Centro de destino 30110, en denominacion debe decir: Secretaria General
de la Consejeria de Presidencia y Fomento.

El centro de destino 30301, en denominacion debe decir: Secretaria General
de Presidencia y Fomento.

El centro de destino 30170, en denominacién debe decir: Direccion General
de Union Europea, Accién Exterior y Cooperacion.

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17422

| CONSEJERIA DE SALUD |

Los puestos de trabajo de la extinta Consejeria de Sanidad, se adscriben a la
Consejeria de Salud.

El Centro de destino 30701, en denominacién debe decir: Secretaria General
de Salud.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS

Los puestos de trabajo de la extinta Consejeria de Hacienda y Administracion
Pubica, se adscriben a la Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas.

El centro de destino 30201, en denominacion debe decir: Secretaria General
de Hacienda y Administraciones Publicas.

Los centros de destino 30240 y 30260, en denominacion debe decir: Direccion
General de Informatica, Patrimonio y Telecomunicaciones.

En el Centro de destino 30140 Direccion General de Administracion Local,
debe de decir: Centro de destino 30250.

CONSEJERIA DE EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES

Los puestos de trabajo de la extinta Consejeria de Educacion vy
Universidades, se adscriben a la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes.

El Centro de destino 30401, en denominacion debe decir: Secretaria General
de Educacion, Juventud y Deportes.

Los puestos de trabajo dependientes de la Direccion General de Calidad
Educativa y Formacion Profesional, programas 422H y 422N, se adscriben a la
Direccion General de Formacion Profesional y Ensefanzas de Régimen Especial,
centro de destino 30465.

El puesto de trabajo de Subdirector/a General de Calidad Educativa y
Formacion Profesional, codigo DN00023, en denominacion debe decir: Subdirector
General de Formacién Profesional y Ensefianzas de Régimen Especial.

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17423

Los puestos de trabajo adscritos a la extinta Direccion General de Calidad
Educativa y Formacion Profesional, programas presupuestarios 422C y 422M, se
adscriben a la Direccion General de Atencion a la Diversidad y Calidad Educativa,
centro de destino 30440.

El puesto de trabajo de Subdirector/a General de Centros y Promocion
Educativa, cédigo DN00026, en denominacion debe decir: Subdirector General de
Centros.

Los puestos de trabajo dependientes de la Direccion General de Centros
Educativos, programa presupuestario 422J, se adscriben a la Direccion General de
Atencion a la Diversidad Calidad Educativa, centro de destino 30440.

Los puestos de trabajo dependientes de la extinta Direccion General de
Innovacion Educativa y Atencion a la Diversidad, programas 422F, 422G y 422I, se
adscriben a la Direccion General de Atencion a la Diversidad y Calidad Educativa,
centro de destino 30440.

Los puestos de trabajo dependientes de la extinta Direccion General de
Innovacion Educativa y Atencién a la Diversidad, programas presupuestarios 422L y
422P, se adscriben a la Direccion General de Formacion Profesional y Ensefianzas
de Régimen Especial.

Los puestos de trabajo adscritos al programa presupuestario 422L, cuyo
centro de destino es 30440, se adscriben al centro de destino 30465 Direccidn
General de Formacion Profesional y Ensefianzas de Régimen Especial.

Los puestos de trabajo dependientes de la Direccion General de
Universidades e Investigacién, centro de destino 30421, se adscriben a la
Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa, a excepciéon del programa
presupuestario 422Q “Ensefianzas Artisticas Superiores”, que se adscribe a la
Direccion General de Formacion Profesional y Ensefianzas de Régimen Especial,
de la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes.

El centro de destino 30421 Direccion General de Universidades, debe decir;
Centro de destino 30575.

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17424

‘ CONSEJERIA DE EMPLEO, UNIVERSIDADES Y EMPRESA ‘

Los puestos de trabajo de la extinta Consejeria de Desarrollo Econdémico,
Turismo y Empleo, se adscriben a la Consejeria de Empleo, Universidades y
Empresa.

El centro de destino 30501, en denominacién debe decir: Secretaria General
de Empleo, Universidades y Empresa.

Los puestos de trabajo de la extinta Direccidon General de Comercio y
Proteccion del Consumidor, se adscriben a la Direccion General de Comercio,
Consumo y Simplificacion Administrativa, centro de destino 30520.

Los puestos de trabajo adscritos a los programas presupuestarios 542C, 542F
y 724C, de la extinta Direccion General de Simplificacion de la Actividad Empresarial
y Economia Digital, se adscriben a la Direccién General de Comercio, Consumo y
Simplificacién Administrativa, centro de destino 30520.

Los puestos de trabajo adscritos al programa presupuestario 112D, de la
extinta Direccion General de Simplificacion de la Actividad Empresarial y Economia
Digital, se adscriben a la Direccibn General de Informatica, Patrimonio vy
Telecomunicaciones, centro de destino 30290 Telecomunicaciones, de la Consejeria
de Hacienda y Administraciones Publicas.

‘ CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA ‘

Los puestos de trabajo de la extinta Consejeria de Agua, Agricultura y Medio
Ambiente, se adscriben a la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca.

El centro de destino 30601, en denominacion debe decir: Secretaria General de
Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca.

Los puestos de trabajo dependientes de la Secretaria General, programa
presupuestario 442F,se adscriben a la Direccion General de Medio Natural, centro

de destino 30850 , de la Consejeria de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.

Los puestos de trabajo de la extinta D.G. de Producciones y Mercados
Agroalimentarios, se adscriben a la Direccion General de Innovacion, Producciones

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17425

y Mercados Agroalimentarios, centro de destino 30610, excepto el programa
presupuestario 712G que se adscribe a la D.G. de Agricultura, Ganaderia, Pesca y
Acuicultura, centro de destino 30660.

Los puestos de trabajo de la extinta Direccion General de Fondos Agrarios, se
adscriben a la Direccion General de Fondos Agrarios y Desarrollo Rural, centro de
destino 30620.

Los puestos de trabajo de la extinta Direcciéon General de Desarrollo Rural y
Forestal , programas presupuestarios 531A y 712A, se adscriben a la Direccion
General de Fondos Agrarios y Desarrollo Rural, centro de destino 30620.

Los puestos de trabajo de la extinta Direcciéon General de Desarrollo Rural y
Forestal, programa presupuestario 442D, se adscriben a la Direccion General de
Medio Natural, centro de destino 30850, de la Consejeria de Turismo, Cultura y
Medio Ambiente.

Los puestos de trabajo dependientes de la extinta Direccion General de
Calidad y Evaluacion Ambiental se adscriben a la Direccion General de Medio
Ambiente centro de destino 30880, dependiente de la Consejeria de Turismo,
Cultura y Medio Ambiente.

Los puestos de trabajo de la extinta Direccion General de Innovacion

Agroalimentaria, programa presupuestario 542A, se adscriben a la D.G. de
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Acuicultura, centro de destino 30660.

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17426

‘ CONSEJERIA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ‘

Los puestos de trabajo dependientes de la extinta Direccion General de Muijer,
lo son de la Direccién General de Mujer e Igualdad de Oportunidades centro de
destino 30920.

CONSEJERIA DE TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE ‘

Los puestos de trabajo de la extinta Consejeria de Cultura y Portavocia
adscriben a la Consejeria de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, con las siguientes
excepciones:

1.- Los puestos de trabajo dependientes de la Direccion General de Juventud, centro
de destino 30840, se adscriben a la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes.

2.- Los puestos de trabajo dependientes de la Direcciéon General de Deportes,centro
de destino 30830, se adscriben a la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes.

3.- Los puestos de trabajo dependientes de la Direccion General de Medios de
Comunicacion, centro de destino 30810, se adscriben a la Consejeria de

Transparencia, Participacion y Portavoz.

El centro de destino 30801, en denominacion debe decir: Secretaria General
de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017

Pagina 17427

ANEXO Il
SUPRESIONES.

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA'Y FOMENTO

SECRETARIA GENERAL

cODIGO

DENOMINACION

CS00020

COORDINADOR/A TECNICO/A DE ADICCIONES

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17428

ANEXO Il
CREACION
CONSEJERIA: SALUD CEN DESTINO: 30710 D.G. DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES
PUESTO DENOMINACION NIVEL| CLA- | COMPLEMENTO TIPO FORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO | JORNADA PRIM, OBSERVACIONES
C.D | SIFIC ESPECIFICO | PTO, PROV OPCION | ACAD DEST.
DN00067 | SUBDIRECTOR/A GENERAL DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES 30 F 24.263,82 |S L Al AGX00 ESPECIAL R.N.
AF000

NPE: A-310517-3919



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2017 Pagina 17429

ANEXO 1V
MODIFICACIONES

‘ CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y FOMENTO

O.A. Boletin Oficial de la Regién de Murcia

El puesto de trabajo de Gerente/a, cddigo GJ0O0007, en el apartado
observaciones debe adicionarse: “P.D.”.

NPE: A-310517-3919 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5345/2017	Orden de 30 de mayo de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	5355/2017	Orden de 30 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como consecuencia de la reorganización de la administración.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	5237/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-491/2017) de fecha 25 de mayo de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución con d
	5238/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-494/2017) de fecha 25 de mayo de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente contratado para profesorado de Enseñanza Secundaria.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5039/2017	Resolución R-338/17, de 15 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 13 plazas de la Escala de Gestión de esta Universidad, mediante el sistema de promoción 
	5040/2017	Resolución R-339/17, de 15 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Informática de esta Universidad, mediante el sis
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5263/2017	Extracto de la Resolución de 25 de mayo de 2017 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia por delegación de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, “Encuentro internacional del mueble en feria del mu
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5084/2017	Orden de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra a los evaluadores/Comisión de evaluación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de Competencias Profesionale
	5085/2017	Orden de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra a los evaluadores/Comisión de evaluación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de Competencias Profesionale
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5062/2017	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales del municipio de Águilas del ejercicio 2017.
	5063/2017	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales del municipio de Mazarrón del ejercicio 2017.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5117/2017	Anuncio de licitación de las obras de suministro, instalación y montaje de una planta enfriadora de agua con aerorefrigerador en el Hospital General Universitario “Santa María del Rosell” en Cartagena.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4869/2017	Solicitud de autorización de modificación de concesión por sustitución de un punto de toma (pozo) denominado sondeo n.º 3, de un aprovechamiento cuyo titular es la mercantil Estación de Servicio las Palmeras S.A. Este aprovechamiento se encuentr
	5228/2017	Información pública de modificación de características de dos aprovechamientos a favor de Borrambla, S.L. e Inmobiliaria Guadalmedina, S.A. Expte. APM-101/2015.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	5048/2017	Recurso de suplicación 120/2017.
	5049/2017	Recurso de suplicación 932/2016.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5050/2017	Despido/ceses en general 410/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	3559/2017	Juicio verbal de desahucio 1.693/2015.
	Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
	Sala de lo Social con sede en Sevilla
	4862/2017	Recurso de suplicación 1.117/2016.
	De lo Social número Cuarenta y Uno de Madrid
	4863/2017	Despido/ceses en general 265/2017. 
	De lo Social número Dieciséis de Valencia
	4858/2017	Reclamación por despido-cantidad 224/2017.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	3333/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local iniciando procedimiento de anulación de inscripción de unión no matrimonial.
	Cartagena
	4752/2017	Edicto de cese del puesto de Director General de Interior y Régimen General.
	4753/2017	Edicto de cese del puesto de Director General de Urbanismo.
	5230/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de mayo de 2017 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para
	5264/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 19 de mayo de 2017 por el que se convocan subvenciones a asociaciones de vecinos y comisiones de fiestas oficialmente constituidas, al objeto de organizar y realizar anualmente las fies
	Cehegín
	5045/2017	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria.
	Jumilla
	4748/2017	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	4775/2017	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia, 2.º bimestre de 2017.
	Las Torres de Cotillas
	4882/2017	Anuncio de licitación e información pública para la explotación de la cantina situada en el Centro Vecinal de La Florida.
	Librilla
	5227/2017	Cuenta General 2015.
	Lorca
	3948	Trámite de información pública.
	Molina de Segura
	4806/2017	Anuncio de licitación del contrato de proyecto de obras de mejora del servicio de agua potable en zona 4 (subzona campo) del T.M. de Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inser
	Murcia
	5231/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 5 de mayo de 2017 por el que se aprueba las bases, convocatoria y autorización del gasto del XXV Concurso de Proyectos Empresariales.
	5015/2017	Anuncio para la licitación del contrato de las obras de nueva zona de juegos infantiles y cubrición en jardín Camino Viejo del Badén (Era Alta). Expte. 0542/2016.
	5016/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de bar-cafetería en las instalaciones municipales del Centro Cultural Puertas de Castilla. Expte. 0606/2016.
	5017/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de colocación y mantenimiento de unidades higiénico-sanitarias en instalaciones deportivas municipales. Expte. 85/2017.
	5018/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de renovación de aceras en calles de la Estación, Adrián Viudes y San Francisco, en Beniaján. Expte. 143/2017.
	5019/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de adoquinado en calle Concepción, de Zeneta. Expte. 0144/2017.
	5020/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de remodelación de jardín Avenida de la Constitución, en Sangonera la Seca. Expte. 189/2017.
	San Javier
	5009/2017	Decreto de delegación de funciones del Alcalde en la primer Teniente de Alcalde por ausencia del municipio.
	5011/2017	Información pública de expediente de prescripción de cobros duplicados y devoluciones de fianzas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-30T13:37:51+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



